2
5

	[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 13.03.2017
№

222-п

«Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Тюльганского района Оренбургской области»
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями.», постановлением Правительства Оренбургской
 области от 15 июля 2016 года № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией  Тюльганского района Оренбургской области, согласно приложению.

2 Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава района

 И.В. Буцких

Разослано: Райпрокурору, орготделу, комитету по финансово-экономическим вопросам

Приложение
к постановлению главы администрации района

        _____________№________

«План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме администрацией Тюльганского района Оренбургской области»

	№

п/п

	Наименование типовой муниципальной услуги
	Конечный этап оказания услуги
	Срок начала оказания услуги в электронном виде (месяц, год)

	11
	Выдача разрешений на строительство
	5
	июнь       2017 года

	22
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	5
	июнь      2017 года

	33
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	5
	июнь      2017 года

	44
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	5
	июнь       2017 года

	55
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	5
	июль       2017 года

	66
	Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	5
	июль       2017 года

	77
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	5
	июль       2017 года

	88
	Выдача разрешения на строительство в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществить на территориях двух и более поселений в границах муниципального района, и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более поселений
	5
	июль       2017 года

	19
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	5
	август    2017 года

	110
	Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории
	5
	август      2017 года

	111
	Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории
	5
	август    2017 года

	112
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	5
	август      2017 года

	113
	Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	5
	сентябрь  2017 года

	114
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	5
	сентябрь  2017 года

	115
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	5
	сентябрь  2017 года

	216
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Тюльганского района Оренбургской области
	5
	октябрь   2017 года

	217
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	5
	октябрь   2017 года

	218
	Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам
	5
	октябрь   2017 года

	219
	Постановка на учет молодых семей для участия в подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014 - 2020 годы" государственной программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014 - 2020 годах"
	5
	март       2017 года

	220
	Оказание информационных услуг на основе архивных документов архивным отделом
	5
	декабрь  2017 года

	221
	Зачисление детей в общеобразовательные учреждения муниципальные общеобразовательные учреждения Тюльганского района
	5
	июнь       2018 года

	322
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	5
	июнь       2018 года

	323
	Предоставление услуги по организации и участию обучающихся и воспитанников в спортивно-массовых мероприятиях
	5
	июнь       2018 года